
خبرنــگار  کربلایــی،  اصفهان-ســمیه 
اقتصادســرآمد- مهندس ایرج رخصتی در 
اولین پنل همایش تخصصی انــرژی در صنعت 
فولاد )چالش هــا و راهکارها(، تحت عنوان ابعاد 
تامین پایدار و ســرمایه گذاری صنعت فولاد در 
حوزه انرژی اضافه کرد : این امکانات همان طور که 
همگان واقف هستند برای ساخت و بهره برداری 
از سایر صنایع فولادی در اقصی نقاط کشور نیز به 
کار گرفته شد.  این مقام مسئول ادامه داد : حدود ۸۵ 
درصد از قطعات و تجهیزات مورد نیاز ذوب آهن 
اصفهان در کارگاههای مجهز همین کارخانه ساخته 
می شوند،کارگاههایی که هم اکنون با تهدید قطعی 

گاز مواجه هستند.
وی  تصریح کرد : در بخش تولید برق ذوب آهن 
اصفهان چهار نیروگاه شــامل: مرکزی )دهه ۵۰ با 
ظرفیت ۲۴ مگاوات(، حرارتی )دهه۶۰ با ظرفیت 
۱۱۵ مگاواتی اســت(، نیروگاه هاربین )دهه ۸۰ با 
ظرفیت ۱۱۰ مگاوات( و نیروگاه گازی که هم اکنون 
به دلیل کمبود گاز در مدار نیست، را  با دور اندیشی 
تمام برای تامین انرژی مورد نیــاز خط تولیدش 
احداث کرد.   این مقام مسئول خاطر نشان کرد: در 
حال حاضر سه نیروگاه حرارتی، مرکزی و هاربین 
برای مصرف ذوب آهن اصفهان در مجموع حدود 

۱۵۰ تا ۱۸۰ مگاوات برق در ساعت تولید می کنند، 
در صورتی که اگر این سه نیروگاه با ظرفیت کامل 
در مدار تولید قرار بگیرند، ظرفیت اسمی آنها بالغ 
بر ۲۴۰ مگاوات برق در ســاعت است و بنابراین 
تولید سالانه آنها بیش از ۸۵۰ هزار مگاوات ساعت 

افزایش می یابد.
مهندس رخصتی اظهار داشت : این مجتمع عظیم 
صنعتی به دلیل شــیوه تولید کــوره بلند )روش 
تولید فولاد روز در دنیا( از یارانه انرژی برخوردار 

نیست،کارخانه ای که توانایی یاری رسانی به شبکه 
برق سراســری در اوج پیک مصرف را دارد، هم 
اکنون متاســفانه به دلیل افزایش قابل توجه قیمت 
گاز و عدم تخصیص گاز با نرخ نیروگاهی با بحران 
انرژی و خطر توقف فعالیت نیروگاهها مواجه شده 
اســت. مدیرعامل ذوب آهن اصفهــان ادامه داد : 
متاسفانه عدم وحدت رویه در قانون گذاری بین سه 
وزارتخانه نیرو، نفت و صمت، تضاد در مصوبات را 
برای ذوب آهن اصفهان در پی داشته است و در این 

پیچ و خم سیاستگذاری، تولید برق به واقع در ذوب 
آهن اصفهان صرفه اقتصادی ندارد در صورتی که 
با اصلاح قیمت گاز ذوب آهن اصفهان بر اساس 
قانون و نوع محصولات )مقاطع ساختمانی(، تولید 

برق برای این شرکت توجیه پذیر خواهد بود.
وی بیان کــرد : ۷۵ درصد گاز مصرف شــده در 
صنعت فولاد کشور در روش احیا مستقیم بعنوان 
روش تولیدی که از یارانه انرژی برخوردار است 
استفاده می شــود و لذا این عامل در سودآوری آن 
نقش قابــل توجهی دارد. در حالیکــه هزینه های 
تولید فولاد به روش کوره بلند در کشور ۹۴ درصد 
هزینه هــای جهانی تولید فولاد اســت یعنی ما ۶ 
درصد از انرژی یارانه ای استفاده می کنیم در مقابل 
هزینه های سایر روش های تولید از جمله قوس 
۳۲ درصد هزینه جهانی اســت یعنی ۶۸ درصد از 
انرژی یارانه استفاده می کنند که امیدواریم شاهد 
جبران این مهم درتصمیم گیریها باشــیم. مهندس 
رخصتی گفــت : ذوب آهن اصفهان از ســالیان 
گذشته پیگیر تولید فولاد به روش احیا مستقیم بوده 
است اما بدلیل رعایت الزامات پدافند غیرعامل و 
برخورداری کشور از هر سه روش تولید فولاد، از 
این رویکرد صرف نظر کرده و اگر قرار است این 
کارخانه برای رعایت اصول پدافند غیرعامل کشور 

زیان ده شود، صحیح نیست.
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نایب رییس گروه صنعتی پارس ساختار  مدیر نمونه جوان کشور شد

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-در راستای استفاده از ظرفیت های جوانان نخبه و کارآفرین و نقش آفرینی این جوانان در توسعه کشور، نوید نواده اباذر به عنوان - مدیر 
نمونه جوان کشوری-  انتخاب گردید.

نوید نواده اباذر مدیر ارشد اجرایی و نایب رییس هیات عامل گروه صنعتی پارس ساختار با نظر هیئت داوران شانزدهمین جشنواره تولیدکنندگان و مدیران جوان کشور به عنوان - مدیر 
نمونه جوان کشور-  انتخاب و تندیس طلایی این عنوان را طی آیینی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و جمعی از مقامات عالی کشوری و حاکمیتی در سالن اجلاس همایش های 

بین المللی صدا و سیما دریافت کرد. نوید نواده اباذر دانش آموخته دکتری هوا فضا از امپریال کالج لندن میباشد.
گروه صنعتی پارس ساختار مشتمل بر هشت شرکت در حوزه های مختلف صنعت برق، فولاد، ذوب آهن، معدن، کشت و صنعت، گردشگری، گلخانه سازی و بازرگانی با اشتغالزایی 

بیش از هزار نفر در تبریز فعالیت دارد 

مهندس ایرج رخصتی در همایش تخصصی انرژی در صنعت فولاد عنوان کرد؛
تولید فولاد در ذوب آهن اصفهان با کمترین استفاده از یارانه های انرژی

معاون راهداری کشور اعلام کرد؛

افتتاح تقاطع غیر همسطح شهید زارعی شهرستان بهار

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

تا ۴ سال آینده ؛
هیچ راه روستایی بالای ۲۰ خانوار لرستان 

بدون آسفالت نخواهد بود
خرم آباد-حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
لرستان خبر داد: در ۹ ماه گذشته ۲۲۰ کیلومتر راه روستایی ساخته شده است و تا ۴ 

سال آینده هیچ راه روستایی بالای ۲۰ خانوار بدون آسفالت نخواهد بود.
مرتضی شــیروانی مدیر کل راهداری وحمل و نقل جاده ایی  بیان کرد: اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان با ماموریت های متعددی یکی از ادارات 

کلی است که گستردگی کار بسیار بالایی دارد.
وی ادامه داد: عمده کار این اداره کل در ۴ حوزه معاونت حمل و نقل، راهداری، 

راهداری، راه های روستایی و منابع انسانی است.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده لرســتان عنوان کرد: یکــی از مهمترین 
درخواست های مردم از مسوولان اســتان حوزه راه های روستایی بوده که توجه 

ویژه ای به این حوزه داریم.
شیروانی اظهار داشت: استان لرستان آزادراه ۱۷۶ کیلومتر، ۴ خطه، ۶۶۶ کیلومتر راه 
اصلی، راه فرعی ۵۷۰ کیلومتر، بین شهری ۲۴ کیلومتر ، روستایی آسفالته ۴ هزار و 

۱۹۰ کیلومتر و در مجموع ۷ هزار و ۹۹۰ کیلومتر راه دارد.
این مسوول در ادامه با اشــاره به اینکه در ۹ ماه گذشته ۲۲۰ کیلومتر راه روستایی 
ساخته شده اســت، افزود: همچنین ۱۷۱ کیلومتر نیز در این حوزه آسفالت شده 
که محورهایی انتخاب شده اند که نقش مهمی در توسعه اقتصادی و گردشگری 

استان داشته اند.
وی در بخش دیگری از ســخنانش گفت: در صورت اینکه اعتبارات تخصیص 
پیدا کند می توان گفت که تا ۴ سال آینده هیچ راه روستایی بالای ۲۰ خانوار بدون 

آسفالت نخواهد بود.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای لرستان ادامه داد: یکی از محورهایی که 
در سنوات گذشته کمتر به آن توجه شده بخش سپیدست و محور نوژیان است، از 

انتهای مسیر سیرم شروع شده که بخشی از زیرسازی انجام شده است.
شــیروانی بیان کرد: در حوزه آبشــار وارک تا پایان خرداد تا روستای دارخاتون 
آسفالت خواهد شد و دنبال این هســتیم از اعتبارات محرومیت زدایی بتوان در 

راستای زیرسازی و آسفالت این منطقه گام برداریم.

شناسایی۸۰۰ پلاک خطرساز در بافت تاریخی شیراز
 شیراز-غزاله توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی 
شیراز، با اشاره به شناسایی ۸۰۰ پلاک خطرساز در محدوده بافت تاریخی فرهنگی 
این کلانشهر، اضافه کرد: بیش از ۳۰۰ پلاک از مجموع این پلاک ها میراثی است که 

باید با تصمیم مراجع قضایی و میراثی تعیین تکلیف شوند.
علی مصلی نژاد  با بیان اینکه بافت قدیمی، سرمایه امروز شهر شیراز است، گفت: 
اگر به دنبال مفاهیم ارزشمند و هویت شیراز هستیم، تنها راهش احیای بافت قدیم 

و برگشت ارزش هاست.
مصلی نژاد بافت تاریخی و فرهنگی شیراز را ارزشمندترین سرمایه معنوی و کالبدی 
این کلانشهر و کشور دانســت و افزود: هر گردشگر، زائر و مسافری که به شیراز 

سفر کند، حتما از محدوده بافت ارزشمند تاریخی شیراز هم بازدید خواهد کرد.
شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز، قرارداشتن حرم های شریف امامزادگان، 
به ویژه حضرت شاهچراغ)ع(، سایر اماکن مذهبی و بناهای تاریخی و فرهنگی 
و گردشــگری و جاذبه های منحصر به فرد در این محدوده را از قابلیت های این 
منطقه ذکر و اضافه کرد: به دلیل وجود این پتانسیل ها، اهمیت این منطقه بر کسی 

پوشیده نیست.
مصلی نژاد ادامه داد: نوع نگاه به مرمت و سنگفرش و معابر مناطق تاریخی در دنیا 

نسبت به دیگر مناطق متفاوت است.
او با اشاره به افزایش صدور مجوزهایی که نیاز به تعیین تکلیف و استعلام دارند، از 
کاهش بازه زمانی پاسخ به این استعلامات به کمتر از ۲۴ ساعت خبر داد و گفت: 
طی مدت اخیر ۳۰۰ مجوز تعمیرات جزیی کمتر از ۲۴ ساعت تعیین تکلیف شده 

است.
شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز با بیان اینکه تخفیف هایی که برای عوارض 
شهرداری پیش بینی شده است شامل این منطقه هم می شود، عنوان کرد: تا ۵ دی ماه 

امسال ۲۰ درصد تخفیف برای عوارض اعمال می شود.
مصلی نژاد به رایگان بودن تعیین تکلیف پلاک هایی که پایان کار نگرفته اند اشاره 
کرد و از تمدید مجوزهای گردشگری تا سال ۱۴۰۲ و رایگان بودن آنها خبر داد 
و اعلام کرد که با هدف افزایش کیفیت زندگی در بافت، تمام پروانه های مسکونی 

نیز به صورت رایگان صادر می شود.
شهردار منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز همچنین از ارائه مشاوره حقوقی رایگان به 
ویژه در رابطه با وضعیت اسناد مالکیتی خبر داد و اعلام کرد که ۱۳ پروژه از مجموع 
پروژه های اجرایی در این منطقه بــه پروژه های محرومیت زدایی اختصاص داده 
شده که اعتباری بالغ بر ۳۹ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای آنها در سه محله محله 
سنگ سیاه، محله هجرت و تیموری و محله بالاکف و لب آب پیش بینی شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان:
برای مناسب سازی راه های کرمانشاه ۵۰۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار نیاز داریم
 کرمانشاه -کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد- به گفته مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان کرمانشاه، اگر بخواهیم هم اکنون وضعیت همه راه های استان را 

مناسب کنیم حدود چهار تا پنج هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
فریبرز کرمی  از وضعیت راه های استان یاد کرد و ادامه داد: در استان هشت هزار 
کیلومتر راه داریم که از این میزان سهم عمده به طول ۵۱۰۰ کیلومتر راه روستایی،  
۸۹۰ کیلومتر راه شریانی، ۴۱۷ کیلومتر بزرگراه، ۵۲۳ کیلومتر راه اصلی و ۱۷۹۱ 

کیلومتر راه فرعی است.
وی ادامه داد: از ۵۱۰۰ کیلومتر راه روستایی که در استان داریم، حدود ۷۰۰ کیلومتر 

آن راه شوسه و خاکی است که برای آسفالت آنها پیگیر تامین منابع هستیم.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان با بیان اینکه در تلاشیم امسال برای 
راه های روستایی استان هزار میلیارد تومان اعتبار از منابع مختلف ملی، استانی و... 
بگذاریم، گفت: ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبارات ملی گرفتیم  و در تلاشیم مابقی آن 
از اعتبارات استانی و یا سفر رئیس جمهور تامین شود، زیرا بر اساس قانون برای 
راه های روستایی باید از اعتبارات استانی اســتفاده کرد، اما ما با حداقل اعتبارات 
راه روستایی در استان مواجهیم و تقاضا داریم مسئولین استان این بخش را مورد 

توجه قرار دهند.
کرمی به وضعیت کلی راه های اســتان هم اشــاره کرد و گفت: با توجه به وجود 
مرزهای متعدد و تــردد روزانه صدها کامیون در محورهای اســتان- چه در بعد 

ترانزیتی و چه تجاری- به هیچ عنوان نمی توانیم راه ها را معیوب نگه داریم.
وی با بیان اینکه برای مناسب کردن همه راه های استان به چهار تا پنج هزار میلیارد 
تومان اعتبار نیاز داریم تا راه ها را برای یکسال مطلوب نگه داریم، افزود: به علاوه 
برای اینکه راه های استان دوباره معیوب نشود، سالانه ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد تومان 

برای تعمیر و نگهداری راه ها مورد نیاز است.

دستگیری سارقان میراث ۲۰۰۰ ساله در اسدآباد
همدان-فتانــه ازانی، خبرنــگار اقتصاد 
ســرآمد- رئیــس اداره میراثفرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی اســدآباد از 
دستگیری سارقان میراث ۲۰۰۰ ساله در 

اسدآباد خبر داد.
کامران اکبری شــایگان، دوشــنبه اظهار 
کــرد: در پی گزارش میراث دوســتان در 
یکی از روستاهای اســدآباد یک خودرو 
ناشناس که در ســطح یکی از روستاهای 
این شهرستان تردد غیرعادی داشت توسط 

یگان حفاظت دستگیر شدند. رئیس اداره میراثفرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اسدآباد گفت: در پی بازرسی از این افراد و وسیله نقلیه آنان اشیاء تاریخی کشف 
شد که بررسی های ما نشان می دهد برخی از این اشیاء متعلق به دوره اشکانیان است. 
او افزود: افراد دستگیر شده غیربومی هستند و تعدادی از اهالی بومی روستا که با این 

افراد همکاری داشتند تحت تعقیب می باشند.

احداث بزرگ ترین مرکز تعمیرات 
فرودگاهی کشور در یزد

یزد -علــی احمدیان،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی استان یزد از 
انجام اقدامات لازم برای احداث بزرگ ترین مرکز تعمیرات 

فرودگاهی کشور در یزد خبر داد.
احمد آخوندی با اشــاره به اینکه فرآیند خرید دو هواپیما 
از خارج کشــور برای شــرکت هواپیمایی یزد ایر در حال 
انجام است، خاطرنشان کرد: بر اســاس برنامه ریزی که با 
سرمایه گذاران شرکت هواپیمایی یزد ایر انجام شده، قرار بود 
تا ۱۵ مهر این شرکت هواپیمایی راه اندازی شود اما تغییرات 
مدیریتی شــرکت صنعتی و معدنی چادرملو باعث شد تا 

حدودی کار دچار وقفه شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
یزد ادامه داد: به دنبال تغییرات مدیریتی شــرکت چادرملو، 
نیاز بود که مدیریت جدید در جریان کار قرار بگیرد، در همین 
راستا استاندار جلسه ای با مدیریت جدید این شرکت برگزار 
کرد و مدیران جدید صراحتاً اعلام کردند در همان مسیری که 

مدیران گذشته بوده اند، کار را ادامه خواهند داد.
آخوندی با تأکید بر اینکه برای راه اندازی شرکت هواپیمایی 
نیاز به خریداری دو هواپیما از خارج کشور است، تصریح 
کرد: خریداری این دو هواپیما در شــرایط تحریمی کشور 
بسیار ســخت بود که مراحل آن خوشبختانه در حال انجام 

است.
او به خرید دو هواپیمای داخلی نیز برای شرکت هواپیمایی 
یزد ایر اشاره و ابراز داشت: دو هواپیمای ایرباس ۳۱۰ داخلی 
خریداری شــده و همچنین دفاتر تهران و یزد این شرکت 

هواپیمایی در حال تجهیز است.
آخوندی تصریح کرد: از مدت ها قبل و در گام اول راه اندازی 
شرکت هواپیمایی یزد ایر، با شرکت ماهان توافق و یک پرواز 
بیس برای یزد اختصاص داده شــد و مردم نیز از این پرواز 

رضایت دارند.
او با تأکید بر اینکه استان به دنبال راه اندازی بزرگ ترین مرکز 
تعمیرات فرودگاهی کشــور در یزد است تصریح کرد: در 
کنار فرودگاه شهید صدوقی، زمینی به وسعت ۲۰ هکتار را 
مشخص و کروکی آن را نیز آماده کردیم و مراحل راه اندازی 
آن در حال انجام است و همچنین مقرر شده ترمینال شماره 
۲ فرودگاه شــهید صدوقی را به یــک cip خوب  و مرکز 

تشریفات تبدیل کنیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره 
به اینکه راه اندازی شــرکت هواپیمایی واقعاً کار ســختی 
بود، گفت: به امید خدا مراحل آن پشــت سر گذاشته شده 
و امیدواریم بتوانیم در ۱۲ بهمــن اولین پرواز عملیاتی این 
شرکت هواپیمایی که پنج پرواز خارجی و پروازهای داخلی 

را پشتیبانی می کند را به سرانجام برسانیم

امام جمعه ساوه:
 وحدت و انسجام راه برون رفت کشور

 از مشکلات است
ســاوه -عباس کریمی،خبرنگاراقتصادسرآمد-امام جمعه 
ساوه وحدت و انسجام را راه برون رفت کشور از مشکلات 
دانســت و گفت: با بروز و ظهور اختلاف و تفرقه به اصل 

اسلام و نظام اسلامی خدشه وارد می شود.
حجت الاسلام جعفر رحیمی در خطبه های نماز جمعه این 
هفته ساوه، با بیان اینکه یکی از راه های پیشگیری و درمان 
عشق مجازی یادآوری معاد است، گفت: مسئله معاد یکی 
از مهم ترین و مؤثرترین عوامل وارستگی، یاد مرگ و قیامت 
است. کسی که مرگ را فراموش نکند و روز حساب از یادش 
نرود، یک انسان وارسته و پارســا خواهد بود. زیرا از تمام 
اعمال و رفتارش مراقبت کرده، و برای همه آنها حساب و 

پاداش و یا کیفر قائل می شود.
وی با اشاره به فرا رسیدن ایام فاطمیه گفت: حضرت فاطمه 
)س( حافظ نبوت و امامت بــوده و تعظیم حضرت فاطمه 
)س( تعظیم همه خوبیهــا و در رأس آن مســئله نبوت و 

امامت است.
امام جمعه ساوه اضافه کرد: یکی از چشمگیر ترین فعالیت 
حضرت فاطمــه )س( در ظرف زمانی خــود و با توجه به 
شرایط سیاسی و اجتماعی آن روزگار، اثبات امامت حضرت 

علی )ع( به عنوان اصل اساس دین اسلام است.
امام جمعه ساوه تصریح کرد: سیره آن حضرت در اطاعت 
پذیری از مقام امامت و ولایت همچون مقام نبوت به عنوان 
اولین مشخصه رفتار سیاسی ایشان است، ایشان در اثبات حق 
و مقابله با انحراف در رهبری امت اسلامی از هیچ کوششی 

فروگذار نکرد و این امر را تکلیف خود می دانست.
حجت الاسلام رحیمی به شیوه خانه داری حضرت فاطمه 
)س( اشاره و از حضرت به عنوان یک الگو برای جهانیان یاد 
کرد و گفت: تمام تلاش ما باید این باشد که به سبک زندگی 

فاطمی نزدیک شویم.
وی افزود: یکی از اولویت های تبلیغی ایام فاطمیه موضوع 
وحدت و انسجام مردم و نفی اختلاف و تفرقه است، بخاطر 
اینکه اولویت قیــام حضرت زهــرا )س( حفظ وحدت و 
انسجام جامعه اســلامی بود. امام جمعه ساوه تصریح کرد: 
موضوع وحدت و انســجام اجتماعی در جامعه به قدری 
اهمیت دارد که قرآن یکی از وظایف انبیا را ایجاد وحدت و 
تفرقه زدایی بیان کرده، با بروز و ظهور اختلاف و تفرقه، اصل 
اسلام و نظام اسلامی فرومی پاشد. وی با اشاره بر ضرورت 
حفظ وحدت در جامعه گفت: نیاز امروز اتحاد و یکپارچگی 

است اختلاف سلیقه ها نباید مایه اختلاف شود.
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اخبار

همدان-فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
معاون سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای گفت: هم اینک حدود ۶۰۰ پروژه اصلاح نقاط 
حادثه خیز در کشــور در حال اجرا است و از این 
شمار ۳۰۰ پروژه شبیه تقاطع غیر همسطح شهید 
زارعی ساخته می شود و پروژه ها تا پایان سال مالی 

۱۴۰۱ به بهره برداری می رسند.
رضا اکبــری در آییــن افتتاح پــروژه تقاطع غیر 
همســطح شــهید زارعی شهرســتان بهار ضمن 
گرامیداشت هفته حمل و نقل رانندگان و راهداری 
اظهار کرد: امروز - راهداری برای خدمت به مردم-  
است و هر زمان که دشمنان سعی کردند از طریق 
حمل و نقل در کشور رخنه کنند رانندگان آنها را با 
شکست مواجه کردند و امیدواریم مشکلات حوزه 

حمل و نقل به حداقل برسد.
وی افزود:در حال حاضــر ۳۰ هزار میلیارد تومان 
پــروژه فعال در حــوزه راهداری کشــور وجود 
دارد، حدود ۶۰۰ پروژه اصــلاح نقاط حادثه خیز 
درکشوردر حال اجرا اســت و از این شمار ۳۰۰ 
پروژه شبیه تقاطع غیر همسطح شهید زارعی ساخته 
می شود و پروژه ها تا پایان سال مالی ۱۴۰۱ به بهره 
برداری می رسند. وی ادامه داد: از این تعداد پروژه 
تنها کمتر از ۱۰ درصد آنها رکود طولانی را تجربه 
کردند و هیچ پروژه ای تعطیل نیســت و برخی با 

سرعت کم و با منابع محدود در حال انجام است.
اکبری افزود: پروژه تقاطع غیر همســطح شــهید 
زارعی کریدور غرب کشور و در مسیر سفر عتبات 
قرار گرفته و بســیار حائز اهمیت است و به دلیل 

مسائل مالی، تورم و معارضین این پروژه به طول 
انجامیده است. معاون راهداری کشور با تاکید بر 
اینکه پروژه های مرتبط با رفع نقاط حادثه خیز و 
تداخلات ترافیکی در کشور باید زودتر به نتیجه 
برسد خواســتار اتمام ریزه کاری  و ظرافت پروژه 

تقاطع غیر همسطح شهید زارعی شد.
اکبری اظهار داشت: در راستای زیباسازی پروژه 
آمادگی تخصیص اعتبار بیشتر وجود دارد تا پروژه 

با شرایط بهتری تحویل داده شود.
اســتاندارهمدان نیزدرآییــن افتتــاح تقاطــع 
غیرهمسطح شهید زارعی شهرستان بهار همزمان با 
روز راهداری با اشاره به تاکید رییس جمهور در رفع 
نقاط حادثه خیز استان افزود: در سفر هیات دولت 
به استان، سه هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای مباحث 

زیرساختی، راه و راه آهن اختصاص داده شد.
علیرضا قاســمی فرزاد: از ۱۴ هزار میلیارد تومان 
اعتبارات ســفر رییس جمهور به اســتان همدان 
تاکنون هزار میلیارد تومان اختصاص یافته که بخشی 

در حوزه راه و راهداری هزینه خواهد شد.

مدیر شعب بانک  قرض الحسنه مهر ایران  در آذربایجان 
شرقی مطرح کرد؛

 پیشتازی- بانک مهرایران
در بانکداری الکترونیک 

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر شعب بانک 
قرض الحســنه  مهرایران در آذربایجان شرقی در نشست خبری 
پانزدهمین سالگرد تاسیس این بانک که عنوان اولین و بزرگ ترین 
بانک تخصصی قرض الحسنه را با خود یدک میکشد، اعلام کرد:  
مهرایران در بانکداری الکترونیک و توسعه ی این خدمت در بین 

سایر بانک ها پیشتاز است. 
ایمان صمدی در این نشست که  در محل سرپرستی شعب بانک 
قرض الحســنه مهرایران در آذربایجان شرقی برگزار شد،گفت 
امسال پانزدهمین سالی اســت که بانک مهرایران به عنوان بانک 
خرد اجتماعی با سهامداری چندین بانک دولتی و خصوصی، پا 
به عرصه ی صنعت بانکداری ایران گذاشته است و توانمندسازی 
اقشار مختلف جامعه و فقرزدایی با اعطای تسهیلات ارزان قیمت، 

دو هدفی است که از بدو تاسیس، دنبال می کند.
وی گفت بانک مهرایران در طول ۱۵ سال گذشته موفق جذب ۱۳ 
میلیون مشتری در سطح کشور شده که این حجم از جذب مشتری 
در سال های اولیه ی تاسیس یک بانک، آن هم بانک قرض الحسنه، 

یک افتخار بزرگ است.
به گفته مدیر شعب بانک قرض الحســنه مهرایران در آذربایجان 
شرقی، ۱۲ میلیون نفر از افتتاح کنندگان حســاب در این بانک 

نسبت به دریافت وام اقدام کرده اند.
 صمدی با بیان اینکه هدف غایی بانک قرض الحسنه مهرایران، 
تحقق بانکداری کامل الکترونیک است، توسعه ی این خدمت در 
این بانک طی سال های گذشته را خیره کننده توصیف و عنوان 
کرد: بانک مهرایران اولین بانک ایران اســت که  بانکداری بدون 
کاغذ را برای همه ی خدماتش عملیاتی کرده است. وی اظهار کرد: 
به عنوان مثال سامانه ی پرداخت آنلاین وام در بستر اینترنت بانک 
یا همراه بانک، خدمتی است که به مشتری این امکان را می دهد تا 
بدون نیاز به مراجعه ی حضوری به شعب، ضمن ضامن سپاری، 

تسهیلات خود را دریافت کند.
مدیر شعب بانک قرض الحســنه مهرایران در آذربایجان شرقی 
افزود: افتتاح حساب بر بستر اینترنت نیز دیگر امکانی است که در 
سال های گذشته ایجاد شده و در زمان حاضر ۷۰ درصد افتتاح 

حساب ها در این بانک، به صورت غیر حضوری انجام می شود.
وی راه اندازی پیشخوان مجازی و ایجاد سامانه ی توثیق سهام را 
دیگر خدمات بانک قرض الحسنه مهرایران در عرصه ی بانکداری 

الکترونیک معرفی کرد.

 کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای البرزگفت : در طی یک سال 

۱۲۰ پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۵۰ میلیارد تومان در استان در حال 
اجرا است ،  ۸۵ درصد بودجه عمرانی راهداری استان البرز محقق 
شــده که بیانگر تبدیل البرز به کارگاه عمرانی در بخش راهداری 

است.
علی زندی فر تصریح کرد : بودجه راهداری و حمل و نقل جاده ای 

البرز در مقایسه با سال ۹۹ حدود ۷۶۰ درصد رشد داشته است. 
وی افزود :  ۱۲۰ پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۵۰ میلیارد تومان در البرز 
در حال اجرا است،سال گذشته بودجه  صد درصد افزایش داشت 
و امسال ۸۵ درصد بودجه عمرانی راهداری استان البرز محقق شده  
و همچنین بودجه ملی نیز افزایش داشته  که بیانگر تبدیل البرز به 

کارگاه عمرانی در بخش راهداری است.
زندی فردر خصوص پروژه های در دست اقدام  گفت : در حوزه 
معاونت فنی و راه های روستایی ساخت قرارگاه پلیس راه  ، پاسگاه 
پلیس راه کرج قزوین و ساختمان اداری که آماده بهره برداری است . 
وی اظهار داشت : در حوزه راه های روســتایی که مطالبات حق 

شهروندان است پروژه های مطلبوبی در دست احداث است .
زندی فر گفت  :  استان البرز مناطق گردشگری بسیار خوبی دارد 
در عین حال راه های دسترسی این مناطق مناسب نیست که در این 
راستا پروژهایی در دست احداث اســت که از جمله پروژه علی 
خان ســلطان ، کمربندی برغان ، محورتهران دشت ، محور سعید 
آباد ، محوراسکول دره ، محور نظرآباد به اشتهارد در دست احداث 

می باشد.   
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جــاده ای البرز در خصوص آمار 
تصادفات جاده ا ی گفت : در ۶ ماهه ســال جاری نسبت به سال 
گذشته ۷۵ درصد کاهش داشته و امیدواریم این آمار کشته شدگاه 

به صفر برسد . 
در ادامه با اشاره به اینکه نیروهای راهداری در تمام طول شبانه روز 
در جاده های البرز مستقر هستند تا هموطنان بدون خطر سفر کنند، 

گفت: برای زمستان امسال ۲۳۰ نفر در ۱۸ راهدارخانه ثابت و سیار 
مشغول خدمت هستند.

زندی فر همچنین درباره انسداد محور هشتگرد- طالقان توضیح داد 
و گفت: این محور گردشگری است و در ۹ ماه از سال امکان تردد 
در آن وجود دارد ولی در فصل زمستان به خاطر حفظ جان مسافران 

تردد در آن امکان پذیر نیست.
وی ابراز کــرد: باید برای این محور تونلی احداث شــود که طبق 
برآوردهای صورت گرفته حــدود ۲۰۰ میلیارد تومان نیاز دارد که 

تامین آن از طریق بودجه های استانی ساده نیست.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جــاده ای البرز تصریح کرد: البته 
رانندگان نیز ســرعت مطمئنه را در این مسیرکوهستانی رعایت 
نمی کنند که این امر هم ریســک تردد زمســتانی در این محور را 

بالاتر می برد
وی با تاکید بر اینکه به دنبال رفع نقاط حادثه خیز محورهای البرز 
هستیم، افزود: امسال ۱۲۰ میلیارد تومان از محل سفر رئیس جمهور 
به استان البرز برای نقاط پرحادثه دریافت کردیم و روند ایمن سازی 

راه های استان با سرعت در حال انجام است
این مســئول در ادامه با اشــاره به ترافیک ســنگین صبحگاهی و 
شــامگاهی آزادراه تهران- کرج- قزوین)ورودی شرقی کلانشهر 
کرج( گفت: دو کنارگذر بین پل های کلاک و فردیس احداث شده 

و آماده بهره برداری است
وی افــزود: افتتاح این پروژه به طول حــدود ۷۰۰ متر، ۸۵ درصد 
ترافیک کلاک- فردیس را روان سازی خواهد کرد؛ همچنین برای 
روان سازی کامل ترافیک آزادراه تهران- کرج- قزوین ۶۰ میلیارد 
تومان از محل اعتبارات ملی و سفر رئیس جمهور پیش بینی شده 

است
مدیرکل راهداری اســتان البــرز اظهار کرد: با اجــرای طرح ها و 
پروژه های ایمن سازی در نیمه نخست امسال شاهد کاهش ۱۳.۵ 
درصدی تلفات جاده ای نسبت به مدت مشــابه سال قبل در البرز 

بودیم.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اعلام کرد؛ 

 اجرای 1۲۰ پروژه راهداری
 در البرز


